7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 279/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1943002

7.2. Extrato Nº 283/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1943025

PERÍODO DE APLICAÇÃO: 12/09/23 a 11/11/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 12/11 a 21/11/2023.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 12/09/2023, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 246/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000060212-4
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA, CNPJ 45.530.189/0001-62
OBJETO/RESUMO: AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) FORNO MICRO-ONDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO PIAUÍ, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 29.273,40 (vinte e nove mil duzentos e
setenta e três reais e quarenta centavos), sendo R$ 23.418,72 (vinte e três mil quatrocentos e dezoito reais e setenta e dois centavos)
referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 5.854,68 (cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) referente ao 2º Grau
de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por ALONE BRUNO FERREIRA DE SOUSA SANTOS, Usuário Externo, em 06/09/2023, às 17:42,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 11/09/2023, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4683684 e o código
CRC D184E280.

Ref. Processo 23.0.000052755-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 40/2023 (4502663)
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
para ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades
integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência Nº 84/2023 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):

I T E
M

OBJETO
UNIDAD
E  D E
MEDIDA

QUANTIDAD
E TOTAL

PROPOST
A
UNITÁRIO

PROPOST
A TOTAL

ADJUDICADO

1

ADAPTADOR PARA TOMADA DO ANTIGO PADRÃO,
127/220V, 10A, 2P+T, TIPO: MACHO, UTILIDADE:
CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUE NOVO,
CONFORME A NORMA NBR 14.136, EM TOMADAS
DO ANTIGO PADRÃO. CÓDIGO DE REFERÊNCIA:
64119.

FRACASSADO

2

FILME EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO
S T R E T C H ,  A P L I C A Ç Ã O  M A N U A L ,  P A R A
PALETIZAÇÃO E VEDAÇÃO DE PRODUTOS
A G R U P A D O S ,  D E  A L T A  V I S U A L I Z A Ç Ã O ,
TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM DE LARGURA,
E S P E S S U R A  D E  N O  M Í N I M O  2 5  M I C R A ,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 290 METROS SEM
ESTIRAMENTO, APRESENTADA EM BOBINA, COM
PESO LÍQUIDO DO FILME DE NO MÍNIMO 3 KG,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO
I D E N T I F I C A Ç Ã O  D O  F A B R I C A N T E  E
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

FRACASSADO

3
CAPACITOR ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA: 220
UF, TENSÃO: 35 V

FRACASSADO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9670 Disponibilização: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023

Página 35